Calidad industrial · Marcas oficiales · Envíos a todo el país
KING
Iluminación LED accesible
Catálogo oficial de productos
Distribuidor oficial KING en Argentina
Bulbos LED Reflectores
Consultas y cotizaciones:  +54 9 11 7095-9400  ·  www.distribuidorahc.com.ar
distribuidorahc.com.ar
Edición 2026
3Importa y distribuye LISTA DE MARZO 2026 3Importa y distribuye LISTA DE MARZO 2025 ÍNDICE
REFLECTORES
1
1RANGO DE TENSIÓN
AC180-260V
RANGO DE TENSIÓN
AC180-260V
EFICIENCIA LUMÍNICA
80lm/W
EFICIENCIA LUMÍNICA
80lm/W
VIDA ÚTIL
25.000Hs.
VIDA ÚTIL
25.000Hs.
MODELO POTENCIA TEMPERATURA PROTECCIÓN MEDIDAS VENTA MIN. MASTER PALLET
KFL10-WW 10W | 800lm Cálido 3000K IP65 105x70 mm - 60u. 5.040u.
KFL10-CW 10W | 800lm Frío 6500K IP65 105x70 mm - 60u. 5.040u.
KFL20-WW 20W | 1600lm Cálido 3000K IP65 128x88 mm - 50u. 3.600u.
KFL20-CW 20W | 1600lm Frío 6500K IP65 128x88 mm - 50u. 3.600u.
KFL30-WW 30W | 2400lm Cálido 3000K IP65 153x110 mm - 30u. 2.250u.
KFL30-CW 30W | 2400lm Frío 6500K IP65 153x110 mm - 30u. 2.250u.
KFL50-WW 50W | 4000lm Cálido 3000K IP65 205x160 mm - 30u. 1.440u.
KFL50-CW 50W | 4000lm Frío 6500K IP65 205x160 mm - 30u. 1.440u.
KFL70-WW 70W | 5600lm Cálido 3000K IP65 240x174 mm 20u. 1.080u.
KFL70-CW 70W | 5600lm Frío 6500K IP65 240x174 mm - 20u. 1.080u.
MODELO POTENCIA TEMPERATURA PROTECCIÓN MEDIDAS VENTA MIN. MASTER PALLET
KFL100-CW 100W | 8000lm Frío 6500K IP65 250x30x215mm 10u. 10u. -
KFL150-CW 150W | 12000lm Frío 6500K IP65 320x35x230mm 5u. 5u. -
KFL200-CW 200W | 16000lm Frío 6500K IP65 380x35x265mm 5u. 5u. -
4Importa y distribuye LISTA DE MARZO 2026 ÍNDICE
REFLECTORES RGB
1RANGO DE TENSIÓN
AC180-260V
EFICIENCIA LUMÍNICA
80lm/W
VIDA ÚTIL
25.000Hs. CON CONTROL INFRA-
RROJO
RGB + BLANCOS
Alcance: 5 metros
MODELO POTENCIA TEMPERATURA PROTECCIÓN MEDIDAS VENTA MIN. MASTER PALLET
KFL20-RGB 20W | 800lm RGB+Blancos IP65 118x90 mm 10/40u. 10u. 3.600u.
KFL50-RGB 50W | 2800lm RGB+Blancos IP65 178x150 mm 5/30u.   5u. 1.440u.
9Importa y distribuye LISTA DE MARZO 2026 ÍNDICE
LÍNEA BULBOS
1VIDA ÚTIL
15.000Hs.
VIDA ÚTIL
25.000Hs.
BULBO KING A60 6.5W / E27 / 55X100mm / AC220-240V VIDA ÚTIL MASTER
KBL-7CW 220° 6500°K 690lm 106lm/W 15.000hs 100u.
BULBO KING A60 9,5W / E27 / 60X106mm / AC220-240V VIDA ÚTIL MASTER
KBL-10CW 220° 3000°K 950lm 100lm/W 15.000hs 100u.
KBL-10W 220° 6500°K 950lm 100lm/W 15.000hs 100u.
BULBO KING A60 11,5W / E27 / 60X110mm / AC220-240V VIDA ÚTIL MASTER
KBL-12CW 220° 3000°K 1100lm 96lm/W 15.000hs 100u.
KBL-12W 220° 6500°K 1100lm 96lm/W 15.000hs 100u.
BULBO KING A60 14,5W / E27 / 60X118mm / AC220-240V VIDA ÚTIL MASTER
KBL-15WW 220° 3000°K 1400lm 97lm/W 15.000hs 100u.
KBL-15CW 220° 6500°K 1400lm 97lm/W 15.000hs 100u.
GOTA G45 6W / E27 / 45X80mm / AC180-240V VIDA ÚTIL MASTER
KG45-6-E27-CW 220° 6500°K 520lm 87lm/W 25.000hs 100u.
VELA C37 6W / E27 & E14 / 37X100mm / AC180-240V VIDA ÚTIL MASTER
KC37-6-E27-WW 220° 3000°K 520lm 87lm/W 25.000hs 100u.
KC37-6-E27-CW 220° 6500°K 520lm 87lm/W 25.000hs 100u.
KC37-6-E14-CW 220° 6500°K 520lm 87lm/W 25.000hs 100u.
10Importa y distribuye LISTA DE MARZO 2026 ÍNDICE
LÍNEA PAR16
120° 38° 38°
1VIDA ÚTIL
25.000Hs.
PAR16 - SPOT LED GU10 / 5W / 120° / Ø50x56mm / AC185-265V VIDA ÚTIL MASTER
KDL-5WW 120° 3000°K 540lm 108lm/W 25.000hs 100u.
KDL-5CW 120° 6500°K 540lm 108lm/W 25.000hs 100u.